Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ilmo. Sr.

Secretário Ytalo Farias, para realizar serviços de melhoramento/substituição de rede,

por lâmpadas de LED, na Rua João Amaro da Silva, localizado no Bairro Riachão, nesta

cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

Pelo apelo dos morados que residem na citada rua, é que surge a demanda para que

seja provido a melhoria e substituição das lâmpadas por LED, para maior conforto,

segurança, para os moradores da localidade.

Além de que, essas lâmpadas, são a melhor opção, por sua luminosidade, pelo baixo

consumo, pela maior durabilidade e segurança. Desta forma, são lâmpadas menos

nocivas ao meio ambiente.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com a

brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população dessa

comunidade, garantindo a dignidade da pessoa humana, entre vários outros, maior

conforto, saúde e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

- E-mail institucional do Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras:

rodrigo.miranda@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 21 de janeiro de 2021

AUTOR

		2021-01-21T09:46:01-0300
	Vereador Mano do Som